Câmara Municipal da Estância Hidromineral de

Águas da Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________

________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail:

camaraap@uol.com.br

PROJETO DE LEI Nº 40/16

“Dispõe sobre denominação de rua “ Dornelis Passarelli”.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÃNCIA

HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, ESTADO DE

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, DECRETA e

aprova a seguinte

   LEI:

Art. 1º - : A rua localizada no bairro São Roque

da Fartura  denominada R. PROJETADA , passará a chamar Rua

Dornelis Passarelli.

   Art. 2º - As despesas decorrentes com a

execução desta lei, correrão por conta verbas da dotação

orçamentária.

   Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

   Plenário Egberto Junqueira Ferreira, dez de

Setembro de 2016.

                     Luiz Alberto Teixeira Ferreira(Gaia)

Vereador P.V.

http://www.cmaguasdaprata.sp.gov.br/
mailto:camaraap@uol.com.br

Câmara Municipal da Estância Hidromineral de

Águas da Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________

________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail:

camaraap@uol.com.br

Justificativa

Dornelis Passareli , casado com Maria Dagmar Moreira

Passarelli , viveu no Distrito de São Roque da Fartura , tento

contribuído para o desenvolvimento e demais ações em prol dos

moradores e do bairro.

Seus filhos:

Dornelis Passareli Filho , Maria Dagmar Moreira Filho , José

Maria Passarelli , Eliane Passarelli foram moradores e são

proprietários do Sitio Dornelis e sua avó já foi homenagiada na

rua do pronto socorro do bairro e sendo uma família que deu

várias contribuições ao Bairro do São Roque da Fartura bem

como ao Município de Águas da Prata é que eu proponho aos

Nobres Pares esta homenagem e conto com a aprovação de

todos.

     Plenário Egberto Junqueira Ferreira 10 de Setembro de

2016.

                                            Luiz Alberto Teixeira Ferreira –Gaia

                                           Vereador P.V.

http://www.cmaguasdaprata.sp.gov.br/
mailto:camaraap@uol.com.br